
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 
 

podlimitní zakázka na dodávky 
„Léčivé přípravky s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu“ 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 
Dne 13.12.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
 
Otázka: 
Chtěli bychom podat nabídku, ale výrobce, se kterým bychom chtěli podávat nabídku vstoupil na trh 
teprve v roce 2020, a z tohoto důvodu není možné doložit roční objem 2 mil Kč bez DPH v každém 
kalendářním roce za poslední 3 roky. Viz Váš požadavek v ZD. 
Zakázku jste vypsali jako podlimitní veřejnou zakázku na ,, Léčivé přípravky s účinnou látkou sodná 
sůl enoxaparinu“ s názvem přípravků Clexane. Po dotazu jste souhlasili, že ,,Zadavatel bude 
akceptovat biosimilární přípravky stejné ATC skupiny, balení po 10 kusech.“ 
Může zadavatel ještě jednou zvážit možnost změny prokázání technické kvalifikace např. na dodávku 
LP obecně, aby se tímto rozšířit možnost okruh dodavatelů k podání nabídek? Případně tento 
požadavek zrušil? 
 
Odpověď:  
Zadavatel v části 4. e) zadávací dokumentace požaduje „seznam významných dodávek nebo služeb 
(minimálně 2) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel pokládá za významnou dodávku 
takovou, která je předmětem plnění srovnatelná (léčivé přípravy s účinnou látkou sodná sůl 
enoxaparinu) a roční objem každé jednotlivé dodávky činil minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH.“ 
Pro vysvětlení – zadavatel požaduje doložení minimálně 2 významných dodávek nebo služeb se 
srovnatelným předmětem plnění (léčivé přípravy s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu) za 
maximálně poslední 3 roky (ne starší), přičemž roční objem jedné takové dodávky musí činit 
minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. Zadavatel nepožaduje doložení významné dodávky v každém 
kalendářním roce, ale minimálně 2 dodávky za celkem 3 poslední roky.  



            

2 
 

Zadavatel se tedy domnívá, že podmínku doložení seznamu významných dodávek lze splnit i u 
výrobku, který vstoupil na český trh v roce 2020.  
 
I přes výše uvedené vyjasnění zadavatel připouští doložit seznam významných dodávek za přípravek, 
za který hodlá podat nabídku, tak i za jakýkoli léčivý přípravek s účinnou látkou sodná sůl 
enoxaparinu.  
 
 
 
 
Termín podání nabídek se tímto mění na 06.02.2023 v 9.00.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Eva Šafářová 


	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-12-15T12:39:12+0100




